
Pedagogická fakulta 
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

Jméno autora: Eliška Kvasničková 
Název práce: Problematika reintegrace po výkonu trestu odnětí svobody 
Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D. 

Téma práce: stále aktuální 
Rozsah práce: spíše rozsáhlý; zhruba 50 stran bez literatury a příloh; větší množství textuje 
dáno autorčiným svědomitým přístupem ke zpracování práce 
Struktura práce: přiměřená; autorka rozděluje práci do 5 hlavních kapitol, přičemž poslední 
tvoří vlastní výzkumné šetření; struktura je logická, autorka postupuje od vymezení obecných 
témat ke konkrétnějším 
Cíl práce: splněn; autorka cíl práce uvádí v úvodu jako: „.. .poskytnout vhled do problematiky 
reintegrace již v době penitenciárního procesu, zdůraznit důležitost kontinuity penitenciární 
péče s péčí postpenitenciární, dále pak předložit zkušenosti sociálních pracovníků věnujících 
se klientům v konfliktu se zákonem, a to především v rámci empirické části." 
Teoretická část práce: dobrá úroveň; jedná se o pečlivý kompilát z dostupných zdrojů, které 
autorka vhodně doplňuje autorských textem 
Práce s pojmy: dobrá úroveň 
Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 7% (dáno především 
citováním legislativy; na zdroje autorka vhodně odkazuje) 

přiměřenost citací: přiměřené 
způsob odkazování: odpovídá, s využitím Harvardského systému 
použitá literatura: aktuální 
počet použitých zdrojů: přiměřený; přes 40 různorodých zdrojů 

Empirická část: 
koncepce empirického šetření: na velmi dobré úrovni; cílem empirického šetření 
bylo „...zjistit pozitivní a negativní aspekty ovlivňující reintegraci, a to z pohledu 
4 sociálních pracovnic, které jsou s klienty v konfliktu se zákonem v úzkém kontaktu." 
Autorka stanovila výzkumné otázky; metodou sběru dat se stal polostrukturovaný 
rozhovor se 4 respondenty. Dle výzkumných otázek autorka stanovila 3 kategorie, 
v nichž interpretovala odpovědi s využitím otevřeného kódování. Výsledky šetření 
autorka prezentovala dle kategorií, následně předložila technikou „vyložení karet". 

interpretace výsledků: na dobré úrovni, autorka výsledky shrnuje a diskutuje 
v závěru šetření 

Jazyková a stylistická úroveň práce: velmi dobrá úroveň, kultivovaný jazyk 
Formální stránka práce: odpovídá 
Využitelnost pro praxi: nízká; není ke škodě práce; autorka by se k využitelnosti mohla 
vyjádřit u obhajoby 



Celkové hodnocení: 
Předkládaná práce splňuje požadavky na tento typ závěrečných prací po obsahové i formální 
stránce. 
Autorka zvolila aktuální téma, jímž je problematika reintegrace osob propuštěných z výkonu 
trestu. Teoretická část je pečlivým kompilátem, ve kterém autorka představuje teoretickou 
základnu problematiky reintegrace. V poslední, páté kapitole představuje vlastní výzkumné 
šetření, v rámci kterého provedla rozhovor se 4 sociálními pracovnicemi. Empirická část je po 
metodologické stránce velmi dobře zpracovaná, přináší zajímavé výsledky, které korespondují 
(a potvrzují) nastíněnou teorii. Kvalitu práce zvyšuje čtivý, kultivovaný jazyk. 
Autorka pracovala svědomitě a samostatně. 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 
1. Existují nějaké výzkumy zabývající se reintegrací vězňů po propuštění? 
2. Jakou roli bude hrát, podle autorky, trestní minulost (zejména pak předchozí uvěznění) 

v úspěšné reintegracipropuštěného? 
3. Zjišťovala autorka informace o respondentech - např. délku praxe? 

Výsledné hodnocení: 
Datum: 18. 5. 2021 

Podpis vedoucího práce 


